
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
 
gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 november  2015  om de Nota Grondbeleid te 
herzien; 
 
overwegende dat in Het Woonplan Haren 2013-2023 is vastgelegd dat het Fonds Sociale 
Woningbouw kan worden aangewend voor de financiering van onderdelen van sociale wo-
ningbouwprojecten; 
 
overwegende verder dat het Fonds wordt gevuld door bijdragen vanuit de ontwikkeling van 
commerciële woningbouwprojecten; 
 
overwegende verder dat gelet op nieuwe wetgeving op het gebied van volkshuisvesting en 
sociale woningbouw en het ontbreken van een gemeenteli jke structuurvisie, een dergeli jk 
fonds niet langer wenseli jk of mogelijk is; 
 
gegeven een resterend bedrag van € 89.225,- in het Fonds; 
 
overwegende dat de aanwending van dat bedrag voor de dekking van gemeenteli jke kosten 
voor de realisatie van ruimteli jke plannen een voor de hand liggende bestemming is; 
 
overwegende tenslotte dat in de Nota grondbeleid, vastgesteld door de raad van 28 sep-
tember 2015, de opheffing van het Fonds Sociale Woningbouw wordt aangekondigd; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1. de bestemmingsreserve Fonds Sociale Woningbouw op te heffen per 31 december 2015;  
2. een nieuwe bestemmingsreserve Inrichting Openbaar Gebied in te stellen per 31     

december 2015; 
3. het resterende bedrag van de bestemmingsreserve Fonds Sociale Woningbouw van 

€ 89.225 per  31 december  2015 te stor ten in de bestemmingsreserve Openbaar 
Gebied.  

4. het college op te dragen voorstellen te ontwikkelen voor de besteding van het resterend 
bedrage en de raad daarover te informeren; 

 
Haren, 14 december 2015 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 P. van Veen 
voorzitter 

 


